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kan saaledes nævne Opretholdelse af Næv- 
nene, som vi Socialdemokrater ogsaa i Kø- 
benhavns Kommunalbestyrelse holdt fast 
ved som vort principielle Standpunkt, skønt 
Vi dér for at faa et Samarbejde i Gang med 
det konservative Folkeparti gik bort fra 
Nævnene og anbefalede Boligretten. Det er 
et godt Standpunkt, som nu ogsaa har vist 
sig at vinde almindelig Tilslutning her i 
Rigsdagen baade indenfor det konservative 
Fplkeparti, Socialdemokratiet og det radi- 
kale Parti. Vi er ogsaa glade over, at det nu 
foreslaas at genoprette Overnævn. Der har 
jo Qang paa Gang, efter at Overnævnene 
blev afskaffet, vist sig Vanskeligheder, som 
det har været svært at komme igennem, og 
dette berettiger til Genòprettelsen af Over- 
nævn. Vi betragter det ligeledes som et 
Fremskridt, at Nævnsmedlemmerne kan faa 
en mindre Godtgørelse for. deres Arbejde, 
og jeg tror ikke, at denne Bestemmelse 
rummer en Fare, som den ærede Ordfører 
for Partiet Venstre nævnte ved anden Be- 
handling, for, at Værgeraadsmedlemmer, Lig- 
nings kommissionsmedlemmer og Indehavere 
af andre borgerlige Ombud ligeledes skulde 
kræve Løn for deres Arbejde, thi det, der 
her er Tale om, og som kun faar Betydning 
for et Par enkelte Kommuner, er jo ikke 
Løn for det Arbejde, der præsteres, det er 
kun en rimelig Godtgørelse, væsentlig til 
Fortæring i den Tid, som den paagældende 
er nødsaget til at tilbringe udenfor sit Hjem 
paa Grund af denne Gerning. Her tænkes 
ikke særlig paa den Tid, der medgaar til 
.Nævnsmøderne, men paa den Tid, der 
medgaar til ude omkring i Byen at besigtige 
Ejendomme, opmaale Lejligheder, bedømme 
Forholdene de forskellige Steder. Det er 
-særlig det, der tænkes paa, og det er det, vi 
mener, man bør yde et mindre Honorar for 
til Fortæring o. s. v. Vi betragter det lige- 
ledes som en Fordel, at der efter § 7 gives 
Adgang til fri Proces i første Instans for 
dem, der mener sig forurettet. 

Jeg tror at turde sige, at selv om Loven 
altsaa ikke er saa god, som vi fra vor Side 
kunde ønske den, er der dog al god Grund 
til at komplimentere Indenrigsministeren og 
takke ham for hans betydelige Indsats i Ar- 
bejdet for denne Lov. Jeg tror, Loven vil 
vække Tilfredshed og gøre Gavn i vide 

Kredse indenfor Befolkningen uden at for- 
volde Uret eller Skade nogen Steder. 

Det, jeg væsentlig har Grund til at 
udtale Beklagelse over, er de Bestemmèl- 
ser, der angaar Provinsen. Der er ganske 
vist sagt, at jeg som Beboer af Hoved- 
staden har noget Kendskab til og nogen Ind- 
sigt i Forholdene her, men at jeg mangler 
alle, eller i hvert Fald saa godt som, alle, 
Forudsætninger for at kunne bedømme 
Forholdene i Provinsen. Jeg tror nu ikke, 
denne Paastand er helt rigtig, jeg tror ikke, 
Forskellen er saa stor, at den berettiger til 
en saadan Paastand. Selv om der selv- 
følgelig er en' Forskel, saa maa man dog 
erkende, at der i vort Land er ret store 
Provinsbyer, hvor Forholdene boligmæssigt 
set nogenlunde er sideordnede med For- 
holdene her i Hovedstaden. Jeg tror der- 
for, at det er berettiget, naar jeg beklager, 
at der efter det foreliggende Lovforslag 
kun vil blive en ringe Beskyttelse ude i 
Provinskommunerne, nemlig den, der ligg r 
i Lovforslagets Paragraffer ,22, 23 og 24, 
gennem Opretholdelsen af den saakaldte 
Aagerparagraf, og det Tilsagn om Beskyt- 
telse, der ligger i Ændringen til § 24 om 
fri Proces og Frihed for Stempelgebyr i 
første Instans. Men der har, som sagt, ikke 
været Mulighed for at naa videre, og i 
Henhold til, hvad jeg her har udtalt, skal 
jeg derfor anbefale mine Meningsfæller at 
stemme for det foreliggende Lovforslag. 

Aubeck: Heller ikke det Parti, jeg 
har den Ære at repræsentere, ser med 
overdreven Tilfredshed paa det foreliggende 
Lovforslag, men vi befinder os jo endnu 
paa Boligsagens Omraade i en Nødstil- 
stand, en Huslejelovgivning er paakrævet, 
og derfor mener vi at kunne acceptere 
Forslaget. For Hovedstadens Vedkommen- 
de kan jeg henholde mig til det, den ærede 
socialdemokratiske Ordfører har sagt; de 
Forhold kender han jo bedst. Med Hensyn 
til Provinsen maa jeg i høj Grad beklage, 
at der kun er blevet tilbage foruden Be- 
stemmelsen om fri Proces Aagerparagraffen, 
et stakkels, fattigt Kødben, der er faldet 
fra de forholdsvis rigeres Bord i Hoved- 
staden, et, Ben, som der ikke er meget Kød 
paa. Men jeg kan ogsaa anbefale Lovforslaget 
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